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pablishcd in Winnipeg, Man., Canada
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Ett år - - $1.50— St-x roinndcr $0.75 
Ett år till Skandinavien - $2.00 
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P. O. Box *>42. Winmjxrg. Man., 
Canada.

Emanvel Omlbx,
181 Rnpert »t. Bast, Winnipeg 

Man., Canada.

GHNHDIENSHREN

e:/.

$

*

€~.
I

•sr: tt

\

{t WINNIPEG, MAN. B JVNI 1893. No. 23 — Lösn. 5 Cra.L«>p. No. 95.—Åiig. 7.

hela evigheten, honom, så kan du vara Viss om, att Nta stockholm. Hvad Nya 
Stockholm länge har varit i behof 
af och som äfven ofta varit på tal, 
år en mjökjvam. Korslag att få en 
sailan, drifvcäa af ånga eller vatten 
ha blifvit Utän resultat, enär kost
naden ansetts for stor. För närva
rande äro dock utsigterna i detta 
afseende ljusare un forut, ity att 
ingeniör Möller, som bor och vistas 
här, ämnar att sä fett sig göra lå
ter uppföra cn dylik, som skall 
drifvas af vind. Den kommer att 
fä sin plats i närheten af koloniens 
östra gräns, för att äfven kunna 
vara de angränsande kolonierna till 
tjvnst.

Afven ett tegelbruk kommer 
snart att se dagen i Nyt .Stock
holm. Det är Hr E. Hammarström- 
som står i spetsen för detta foretag

Undervisningen i skoldistriktet 
"New Stockholm” pågår sedan bör
jan af uiaj. Skolläraren, Mr Kyle 
fi an Kingston, Ont, är utmärkt om
tyckt. ________

Victoria, B. C. Tullinkomsterna 
utgjorde för maj manad 884,*97.24, 
tdlverkningskatt 88,304.40, summa 
892,802.

gift: Alla Skandinaver inbjudas 
väldigen.

sträcker sig genom 
och man Uir aldrig licsviken i sin i mu det än stormar och vågorna 
förväntan, ty man kan aldrig hop- - n hota att uppsluka din bräckliga" 

’|»s for mycket. Det har >in grund turkost, in i baron, skall du, och 
i Guds eviga, allsmägtiga Faders-; -cnna hamn ryckes dohännareför 
kärlek, u| |s ni.arn-1 i Kristus Jesus, ‘ 1-varje dag solil går: Imian dö minstr 
och a)'0-tehi kan derfor gerna tala förmodar, far du refva dina segel 
om, att d-t förblifver. (I Kor <eh ga i land. Fäll derför ieke rno-

VAKKN TÅUtiA OCH VÄNTA:
Mc!.: - O djup af berin hfrl iglw t.

Domaren Walker har blifvit be
fordrad till 1-efattningvn efter af- 
li-lne domaren Ardagh. Advokaten 
T. D. Cumlierland har blifvit ut- 
nänul till domare för vestra Mani 
toba efter Walker.

.....Så vareimuTåliga,-ay»dttin,och sen
Mot <*ter; der dagen begynner sitt 

sken:
Se skuggorna flykta, snart solen 

går opp
> Och vi gå i möte vårt saliga hopp 

Ja, Herren skall komma snart, 
Herren skall komma snart 

Skall komma snart.

13: 13.) Ja, pri* vare Gud! Detta det,brdder och syster,ochkapaicke 
"kupp låt' v icke komma på ankaret. Du hoppas kanhända inyc- 
skani,” äfven om lidanile och be- 
dröfvclse komma öfxer en. (Rom.
5: 4 5.) Det är ett lcfvande 
hopp,ett hopp, som man fudes till, 
såsom epoetelen Petras säger i sitt 
första kapitel: "Välsignad vare 
(iud och vår Herre Jesu Kristi Ka

kel, nictr-du får mera;-ty ”större 
an allt livad han gifvit, gjorde han 
löftet". Och alla Guds löften och 
tillsägelser äro ja och amen i Jesus 
Iv iistus. "Icke ett cn-Iu af allt det 
goda, han har tillsagt, skall ute- 
blifva”.

Manitoba universitet tirade sin 
högtidsdag sistlidne fredag. Flere 
studenter från Sk Johns, Manitcd-a, 
Wesley, St Bonifac, Medicinska och 
Normal högskolorna promoverades. 
Bland kamraterna voro äfven flera 
damer. 250 studenter hade attagt 
examens prof.

Som odlaren väntar, med tålamod.
på

Att skörda det sudda — ack vanten 
också,

Ty säkert, likt arla och serlarcgn, 
skall

Vår frälsare tc sig med helgonen ail. 
Ja, Herren skall etc.

Men är du utan lifsförening medder, som efter sir/stora harmhertig- 
het har födt oss på nytt till ett j Herren Jesus, da har du icke heller 
lefvande hopp, genom Jesu Kristi något att hoppas för det kommande 
uppståndelse från de döda, till ett lifvet, ingenting att trygga dig vid. 
oförgängligt, oliefläckadt och o- Det kan gå an för dig, så länge du 
vanskligt nrf, som i himroelen är I är i nådatiden,, men när du går ur 
förvaradt at eder, som med Guds den, och sista hoppets stjerna slock- 

tron tid den nat. då skall du finna, att det var

Kör grofarbetare finnes det godt 
om arbete f. n. Canada Pacific 
jemvägens arbetskontor har platser 
för nära 300 arbetare med löner 
från 81.25 till 81.75. Arbetet är 
dels sektions och dels konstrukti- 

ärbetc samt är beläget från 
100 till 800 mil vest från Winnipeg.

SA låten ej motgång, ej medgång, ej 
strid

Fa nedslå ert sinne den kommande 
tid.

Se'n uppåt och vanten, ty -lagen är 
nar,

Då bruden skall blifve -ler brud-

magt bevaivns genom 
frälsning, hvilken ärl-ere-l-l att up
penbaras på den yttersta tiden, i 
hvilken I fån fröjda eder, efter att 
nu en tid, som så %-åste vara, hufva 
lidit bedröfvelser under mångahan-

dåraktigt han-llndt, ait icke under
söka -len saken förr. En evighet 
utan hopp, ett visst hopp, är ieke 
bättre äli cn tid utan hopp. Kom 
derför till Jesus och sätt ditt hopp 
på honom, ty "han förmår guru öf- 
ver, ja långt utöfver livad vi kun
na he-fja och tänka;” och var sedan 
"re-lo att svara hvar och en,som be
gär skäl till det hopp, som i dig är" 
(1 Petr. 3: 15.) Var icke rädd fiir 
att komma, ty han väntar på dig 
och har försäkrat, att "-len till ho
nom kominer, kastar han sannerli
gen ieke ut". Kom i dag, och du 
skall blifva lycklig, kom nu och du 
skall sedan sjunga:

ons

Följande Skandinaviska em igran - 
ter ha under sistförflutna vecka 
genomrest vår stad:

Herr Albin Kihlgren med hustru 
och fem barn ; 8. Svanson med hu
stru och två barn samt herrar J. 
Engström, J. Nielsen och August 
Carlson, hvilka alla lemuat östern 
för att nedslå sina bopålar i Edmon- 
ton distriktet Dit ställde i förra 
veckan äfven en Ontario bo sin 
färd. Det var norrmannen E. J. 
Bye, hvilken redan förra året tagit 
upp "homestead” derstädes. Snart 
ämnar kan äfven taga sin familj 
dit.

Hustrun Anna Larsen, till börden 
dansk, gick till Red Deer, Alta., 
hvaresthennes man,förut är bosatt.

Herrar O. P. Granström med fa
milj samt P. Johnson gingo till Nya 
Stockholm.

gummen iirl -la prutningar .
Hvilken härlig utsigt för en kri

sten, och hvilken förnöjelse öfver 
hvad lum tror gifva icke dessa 
u] jstlens ord ! Det är ett 'säikert 
och fast själens ankare, som stiäc-, 
ker sig till det, som ur innanför för
låten, dit Je>us såsom förelöpare 
ingått föro oss", (Ehr. (i: 19-20.) 
I Jesus har det sitt fäste, och denna 
ankargrund håller. Alla andra sa
lighets grunder äro odugliga. Att 
lita på sig sjelf, sin fromhet sin ån
ger, sin bön, sin uppriktiga öfver- 
tygelse, sina goda gerningar, sitt 
dop, sin konfirmation, sin rena lara 
eller hvad det nu allt heter, det är

Ja, lferrcn skall etc. WrasTMO. Utställningen i Win- 
nipeg kommer i år att hållas mel
lan den 17 och 22 juli. 815,000 
äro fördelade såsom pris för hästar, 
nötkreatur, får, svin, fjäderfä, ka
niner, mejeriprodukter, säd, mjöl, 
etc rotfrukter, växt- och frösorter, 
plantor och blommor, bi och ho
nung, manufaktur" ir från Mani
toba och Tcrritora*., frukter, läder 
och läderarbeten, kött och fisk, 
fruntimmers handarbeten, tafior, 
ritningar, fotografier, naturalhisto- 
riska alster etc samt skolalster. Alla 
saker böra vara anmälda före den 
(i juli till utställningens sekreterare 
och skattmästare, J. K. Strachan, 
Winnipeg.

HOPPET.
-x

Hvilken skön klenod är ieke 
hoppet! Hvilken väldig drifkraft 
ulofvar det icke i alla möjliga rikt
ningar, lekamliga som andliga; huiu 
afgurande är det icke for tiden som 
fur evigheten! Det iir hoppet, som 
kommer den fattige alt vänta det 
skall blifva bättre, den rike att fika 
efter mera, -len trötte att anstränga 
sina yttersta krafter för att nå må
let, den sjuke att få lemnu sitt sjuk
läger, och den ingenting behöfver 
att ständigt få förhlifvai oberoende 

' ställning. Korteligen, hoppet ar 
-len grundaxel, kring hvilken hela 
menniskoverhlen vrider sig, mi-lt- 
pelaren för lif och sällhet Tag lort 
hoppet från mensklighetcn, och den 
enskilde så val som slägtet skall 
upphöra att vara till. Mennisko- 
hjertat har ingenting att lefva för, 
när -let ingenting har att hoppas.

Men huru många gånger ser man 
icke menr.iskan blifva bedragen i 
sitt hopp ■ Här ligger en och der 
en ennan — tidningarne tillföra 
oss -lagligen sådana underrättelser 
— och dessa fallna skola förvisso ej 
blifva annat än rnincr, derest icke 
något nytt hopp lyfter dem upp 
igen. När allt hopp ar ute, så är 
blott mörker i|var. Man må der
för noga se till, hvad grund man 
har för sitt hopp. ty det ar icke allt 
hopp, som duger, och den som hål
les uppe genom ett falskt sådant, 
han bedrager sig sjelf.

”1 hoppet sig min frälsta själ
Förnöjer,
I tron jag till ett evigt väl 
Mig höjer,
Ty jag betänker 
Att dödens länkcr 
Har Kristus brutit och mig lifvet 

skänker.

att kasta ankaret på -lacket. Far
kosten drifves af stormen detta 
oakta-lt inpå klippor och blindskär; 
ingenting håller igen, och om en 
kort, liten tid, är hela förhoppnin- 

l-ara ett vrak. Och här för-

llerr C. 11. Lundgren återkom 
till Winnipeg frun sin resa till Sve
rige förliden tisdag.

Rättegången emot Norrmännen 
Mads Birkeland och Einar Larsen, 
for sammansvärjning mot Nickel 
VIate .ich andra hoteller i Winnipeg 
i af-igt att utpressa pengar af dem, 
afsl litades i måndags, 
gick att de lagt formlig anklagelse 
till ukkänknings inspektören, men 
att de på samma gång hade under
handlat med krögaren. Den senare 
l-eedigade att de begärt 8200 af 
honom och sedan ville de lemna 
staden, i annat fall skulle de an
klaga honom och andra för att ha' 
sålt spirituösa under olaglig tid. 
Detta bestreds af norrmännen. 
Vittnen hördes å ömse sidor. Ut- 
skänknings inspektören har nu, på 
grund af Birkeland» och Larsens 
angifvelser uttagit stämning mot 
Nickel Plate, Grand Pacific och 
Bellevue hoteller, för olaga försälj
ning af spirituösa. Rättegång här
om börjar nästkommande tisdag.

Dom i målet mot Birkeland och 
Larsen for sammansvärjning af- 
kunnades i torsdags, då polisdoma
ren frikände de båda norrmannen 
och ogillade käromålet

CANADA nyheterSen
slär -let icke att mala sin farkost

Herr O. Rasmussen af reste i 
torsdags till Saltcoats för att taga 
hand om -lervarande mejeri.

utan och innan, eller gifva den ett 
vackert namn och vacker tiaggn.
Nej, och äter nej. Det gar i alla 
fall "mot döden, hvart det går;" det 
bär till helvetet med både skepp 
och beiättning ocl. målare. Må ston och Belleville, 47 mil, körde 
derför — vi upprepa förmanin- det här om dagen på 47 minuter, 
gen igen — livar och en se till hva-1
grund han har för sitt salighets MORUES. En farmarc här i när
hopp och icke sätta gå mycket som heten betalade f--rra aret i skatt 
evig sällhet på spel genom ett oför- s3,50 för en qvart sektion 
svarligt måfå eller fåfängt hopp.! lan-l, förutom sk ölskatt, då på sam- 
Um jag håller på att gräfva mig ma gång en hans vän på andra si- 
nedåt, huru skall jag då kunna hop- -lan gräasen, i Dakota, fick betala 
pas komma uppåt' Om jag förslö-1 ej
sar hva-1 jag har och far, huru skall med redskap och kreatur, 
jag då kunna hoppas blifva rik ' -ch med för sin symaskin och tick- 
Om jag ständigt för in i min kropp ur fick han betala skatt, 
d-xlande ämnen, huru skall jag då 
kunna hoppas förblifva frisk ? Och 

jag föraktar den enda väg till 
frälsning och salighet, som Gud gif- stern John Carling, hafva af Drott- 

■ vit, huru skall jag di kunna'hoppas fnngett; dthSmts till riddare af St 
att jag ändå skall kunna räd.las -, Mick-iels- och Georg orden. „
Låt ingen bedraga dig, min vän!
Det tinnes ingen annan ankargrund (JVEiiEC. Francois Gautheir af- 
innanför förlåten än Herren Jesus- led härom -lagen nära St Charles 
Hoppas du, såsom född på nytt, på en ålder af 114 or.

..Montreal. Det nya expresstä- 
get emellan Montreal och Chicago, 
pu Orand Trunk jernvägen är myc
ket snabbgående. Emellan King-

Det fram-

Försäijning af Canada Pacific 
järnvägens lan-l har uppgått till 
i genomskärning 10,000 aeres pr 
månad. •

Vattenledningsverket i Winni
peg skall utsträckas i ur. Nya led
ningar till en kostnad af 850,000 
skola nedläggas.

Biljettpriset, tur och retur från 
Winnipeg till Chicago har blifvit 
nedsatt frirn 841.25 till 838.95.

mindre än 870,00 for sin farm
Till

1 Canada Pacific jemvägens in
komster för veckan upp till 31 maj 
utgjorde 8545,000 mot 8501,000 
samma tid i fjol.

Ottawa. Öfvenlomaren Strong 
och Senatorn, f. d. åkerbruks mini-

Om det kristliga hoppet tular 
aposteln Paulus i Rom. 8: 24-25 aå 
här: "Ty i hoppet äro vi frälsta 

ett hopp; söm synes, är icke

om

men
hopp, ty huru kan någon hoppas 
det han ser ? Men om vi hoppas 
det som vi icke se, så förbida vi det 
med tålamod." Detta slags hopp är 
det skönaste och bästa af alla, Det

Skandinaviskt läsrum i Mc Dou- 
gall missionshuset, midt emot Ca
nada Pacific Jernvägen» station, 
hålles tills vidare öppet hvarje ons
dags och fredags afton. Ingen af-

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.
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SKANDINAVISKE

CåNADIENSAREN
ISCANDLNAVIA.S CANADIAK).

VtKifree brarje Fredag i Winalpeg 
Manitoba, Canada.

Dra lönt a ocb enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenamerauonaafgiften,
bår erttggaa I forskot t. Ir i Caaada 

och PSeenta Staterna:
Btt år (poetporto inberäknadt) *1.50 
Hälft år do 
Tre månader

Till Skandinaviska länderna koetar tid
ningen, poetporto inberäknadt,

»2.00 
$1.00

»0,75
»0.40

Ett år
HaM år

. Korrespondenser och meddelan
den, som Iro af allmint intresse, 
emot tagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadicnearen Önskas Ofverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

Penningar och bref bOra sän
das till

Emanuel Ohlen, Manager.
a* aa D lä a nsxx casaotKNiaair 

P. O. Box 642, 
Wianiprg, Manitoba.

TOBA

Hsr inmn sina gränser rum för sila. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vore besådda 1,088,78* aeree, deraf hvete 736,058 aeres
1891 " 1,3*9,781 " " 961,66* "

Tillökning. .866,987 aeres Tillökning 170.606 aeres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
på de frodiga prärierna och blandadt 

åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu
loskap och får trjfvas utmärkt

FRITT LAND I MANITOBA.
JERN VÄGSLAND från 53 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu ält RäTTA tiden att skaffa sio ett 11EM i denna framåtskridande 
Provina "Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qväuiliglieter. som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. n> 
som sändas fritt, tillskrif

THOS. QREENWAY,
Minister for Åkerbruk» Departementet,-----

Winnipeg, Manitoba, Canada.

HanliDri-Aierikaula Paket-Åttiebolagets Canaöisia Licie.
TILL BIUETTKÖPARE.

ILJETTKÖ P A RK för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
y het personer, som sjelfva gjort resan cn eller flera gånger. De lie- 
Cr höfva detför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det nf största vigt alt välja 
route, livar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till foljil 
deraf minsta bryderi och oliehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanailiska linie 
erbjuder dessa fordelar i cn hittills oöfverträllad grad.
. HAMBURG är hnfvudpunkten for resan från fa-stlanilet oeh 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp nf skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvärför inan éj behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrenec-floden är Ilera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter ilen vackra seglatsen uppför denna timl 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin liestämmcl- 
seort i Vestern än med någon annan route.

I)e vid lund stigningen i Förenta Staternas hamnar for emigran- 
terne förhandenvarandeoch ständigt växande besvärligheter fiiookän
da i Montreal, Cniiaila. Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mi.d första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, livilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 P . •
Malmö..Oscarsgatnn 7-9.M art. Anderson « vv?"."'...........
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson v ,111,1...........
Bergen.................................... Caspar Dreyer ..............
Chnetiania............................... M. K. Kaffcl Yr™* ...............
Christianssand .....................J.C. Svendscn ........... .......
Stavanger................. -.Ingvald M. Bowitz .. “»................ *Aalborg......................... N. C. Christeneen Han«°.................
Köpenhamn...Nylmvn 39, Vinsens Rilier 
för allaöfriga upplysningar lmviindv man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 P!ace d’Armes Sqnurc, Mo.ntrkal, Canada.

en

.. Olc Sörensen Å* Co.

................O. Berentsen

..................... Chr. Birk
............ lier. From Jr.
.......... .........Hansen
.........Niels Mouritzvn
...Herman Hennings

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

giniene
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NOltD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISI1 COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campliel), 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, *,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman 
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Livcrpöol till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jemvägame till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosain föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt- 
taa utac 4U ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskalfas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan enstordel deraf 
Lillryggalagges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jernte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. Clauson , 
Bergen.. L, \\ ilhjelm, Christiania. P. N. lleitan, Christianaund. V 
F. C..UUitz, Chris eland sand. Joachim Prahl, Köpenh 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. 1 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

, 3,300 tons.

som me-

Th. Ar-amn.

U. E. MURRAY,
GKKKKAL MAXAGKB.DIHEKTÖK.

Canada Ångbils Companiet. 21 Watrr 
Street Liverpool, Eng land.

Montreal, Canada

EMANUEL OHLÉN, nsoAxrfle. 
181 Rupert st. Bast, WT_ . F

Tontalet af registrerade ånjktVr 
tyg i Montreal har stigit från tiW'> 
år 18(i0 till 1,004,396 år 1892 och 
antalet ångfartyg från 38 till 058.

,... Från säsongens början till den 25
maj hade siindts från Canada till 
England 7.2U7 kreatur. Af dessa 
sändes till London 1,524. Liverpool 
3,105, Bristol 349 och till Glasgow 
2,289 kreatur.

Bank of Montreals nettoinkomst 
för förra Aret upp till 30 april ut
gjorde »1,325.810.20. Till bolags
män utbetalades $1,200,000 ocb re
sten nf.sattes till reservfonden som nu 
utgör $091,425.53.

Herr D. J. Vaggoner, som flere 
år varit txisatt vid Prince Albert, 
framhåller i cn längre artikel till 
tidningen "Saskatschcwan Times," 
Shell River, niira Prince Albert, så
som ett af de finaste distrikt i 
Nordvestem för lwsättning och der 
det ännu finnes godt om fritt land 
att erhålla.

Det tinnes fyra mjölqvarnar i Ed- 
monton distriktet på en sträcka af 
18 qvadrut mil och alla äro jcinnt 
sysselsatta med att förmala af för
ra årets hveleskörd. l)et tins in
gen plats i Manitoba eller Nord
vestem, som har så inånga i|varnar 
inom lika stor areal. Detta borde, 
yttrar Edmon. ti.'ningen "Bulletin," 
utgöra ett tillräckligt svar på frå
gan: "växer hvete lika så bra iEd- 
monton distriktet som i sydligare 
delen af landet”. Om det ieke vore 
så, skulle ej mena pengar nedläggas 
i qvarnar i detta distrikt än i an
dra nybyggen.

Emigrationen antager allt större 
och större dimensioner. Flere Skan- 
dinaver hafva i år anländt än nå
gonsin förut. Kolonierna hafva 
fått sina respektive tillökningar, 
men största delen hefva utgjorts af 
arbetsfolk, som först velat förtjena 
sig nigot pengar, innan de bestämt 
sig för att upptaga land. Arbete 
har funnit» och tinnes ännu för grof- 
arbetare, fastän det för handtver- 
kare ofta varit svårt nog att finna 
dylikt i sina respektive Urancher 
Tiil efter annan har i denna tidning 
meddelats om arbetsförhållandena 
i Manitoba och Nord Western.

Till vår förvåning finna vi, att 
vår ärade samtida "Skafiaren" flere 
gånger intagit notiser från sin här
varande konespoodent, pastor S,

Udden, »om vilja vederlägga hrad , ten om la-rummet» tillvaro som 
vi sagt. Från en person i pastor j vållar de fåtaliga besöken, och icke 
Uddens ställning, hade vi åtminsu- ; Skandinavernas i Winnipeg likgil- 
ne väntat, att han skulle följa san-j tighet for hvad Som händer och: 
ningen. Den 5 maj omnämde vi att sker i de gamla kära hemlanden 
"alla Skandinaviske emigrante r fått eller bland landsmännen på andra 
arliete". Detta var Skandinaviske plat-er. De skuiie, tveker man, på 
emigrationsagenten» egen rapport ett tacksammare satt uppmuntra de 
och vi veta att detta var sanning personers adla sträfvanden, som 
Herr Pastorn åter sager härom att; hvarken spara krafter, tid eller [>en- 
de ga sysslolösa i brist på arbete j ningar, att på detta sätt lemna sina 
och anklagar Canadiensaren for | landsmän vederqviekelse och f..r- 
osannirig. Det är hr Pastorn sjelf -troelse. 
som far med en osanning härvidlag - 
ty hade han gjort' sig det minsta 
undet kunnig om saken, sä skulle] 
han genast funnit, att alla Skandi
naviska emigranter fått arbete.

Anmärkningsvärdt är ock det

G.

FOR HUSINREDNINj.
SPETSGARDIN FR, Dya mön

ster, frun 75 cents paret till högre 
priser.

svufvande och akefva sätt, hvarpå GARDIN NAT och NATTEL-
DUK 10 c., 15 c. och 20. pr yard.

Särskildt fina Handdukar och 
Handduks dräll. Handdukar till 
$1.50, $1.75,"$2.00 oeh $2.50 prdtiss.

han der talar om Canada. dess re
surser och emigrationen. Man knn 
tydligen se. huru Pastorn sviker 
vända kappan efter vinden. Ej vill 
han stöta sig ined Skaffarens ame
rikanska läsare genom att tala godt 
om Canada, oeh ej heller tors han 
Is-stäimft tala illa om Canada af 
fruktan fiir Skaffarens Canadicnsi- 
ska läsare. Dubbelheten i hela

OUEMATTOR.
Hela lagret slutfiirsäljes till parti- 
pris.------------ ------------- :----- .--- ---

PARAPLYER och PARASOL
LER, de finaste i staden. Olika fa
soner. Svarta oeh färgade handtag. 
Pris från 75 cents till högre priser.

TRYCKT DOMESTIK.
flod färgad domestik. mörk eller 
ljus, 10 cents pr yard. Regattasoch 
Indigoblått, nya mönster, 121 cents. 
Bomullstyg, 3* tum bredt, 15 c.

skrifvelsen är — minst sagt — 
osmaklig. Hr Pastorn lionle be
tänka, att han sjelf vistas i och får 
sin utkomst och sitt uppehälle från 
detta lånd. Huru en man vill up- pr yaril. 
pchulla sig i ett land, aom han icke ‘ KLÄDNINGSTYGER. 
vill gifva sitt erkännai.ue, förstå vi Fullständigt lager af Véa oeh Som- 
icke. '■Canadiensaren" tyckea vara mak klädningstyger af alla färgen 

.... . , u . _ . • Dubbel bredd tul 30,85, 40 och 50en nagel t ogat pu Pastorn, tv , ccntl pr y<m, Klädningstyg, olika
Skafiaren for den 17 maj uttömmer siag och mönster, från 83.50till.«;.00. 
han åter sina vredes skålar öfver SOMMARKOFTOR.

Marin, Svarta, Mörka ocli Grå. Hel)Uc 
aflnista t>cskaflenhct,till pris $i.00-$6.00.
—.....-REGNKAPPOR.
Fruntimmer* Kegn Kappor till $2 50, 
♦3.75, $4 50, |6,00 till $15.00. Nyaste 
mod meil Rlnf krage. Barn Regn-Kap
por 30 tilf .'il tum långa. $1.50, $1.75, 
$2 00 och $2.25.

densamma derför att jernvägsbolag 
och regering annonsera i den. Hade 
nu tlesstt annonserat endast i herr 
Uddens egen tidning eller i Skatla- 
ren, så hade saken naturligtvis va
rit helt annorlunda; men då de nu 
föredragit "Canadiensaren" sä är 
strax afundsjnkan framme Fabeln 

räfven och rönnbären kan här
CARSLEY & Co.,

3*4 MAIN STREET .... WINNIPEGom
väl tillämpas.

Äfvenså ger Pastorn en släng At 
tidningens religiösa afdelning. Och 
hvarför ? .lo, derför att den sätter 
större värde på sin frihet fin sa att 
låta klafbinda sig af några oför
dragsamma och hätska formler.

Att en "fridens” man velat kom
ma sig dylika epistlar till läst, som 
gagna hvarken honom sjelf eller 
hans sate, är mer än beklagligt: men 
värre är att han ej följt sanningen 
utan framställt saker i skef och 
falsk dager. En skön typ i san
ning på en Herrens tjenare! Sköt 
ni Edert karll. Herr Pastor, och lägg 
Eder ej i andräs görande och låtan
de, såsom vore Ni en "myndig ain- 
haasadör," utan låt Eder nästa fä 
vara i fred för Edra smutskastnin
gar. Ni behöfver läsa mera öfver 
det 8: de budet.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckoprodi- 
kim hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.in. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.in. 
—J. E. Johnson, försandingens Pa
stor, träfläs säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenueb, kl. 8—12 f. m

!!! SAMMANTRÄDE !!!
Skandinaviska Nykterhets före

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, "Albert Hall," 
hörnet af Main och Market gab r- 
na, 2 trappor upp.—

Kria Orca.
(Denna afdelning star öppen, i miln af 

utrymme och halt. för bref. gom kunna 
intreeeeraen större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga . "märke” att sätta under med
delandet. »

Sekreteraren.

C. A. RASKERVILLE
650 Main Street - - Winnipeg

Jernhandel i parti och minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, fannred- 
skap o. a. v. till lägsta priser.

Herr Redaktör!
Anhålles godhetsfullt om plats 

för nedanstående i Eder ärade tid
ning. M. P. PetersoDOm man en on-sdags- eller fre
dags» f ton tittar in pa Skandinavi
ska läsrummet i Mc Dougallhuset, 
skall man med förvåning konstate
ra <let faktum, att bland de clfva- 
hundra Skandinaver, som iara lio i 
Winnipeg, endast ett tjugutal be
söka denna p a s, oaktadt det tin
nes en hel mängd olika svenska, 
norska och danska tidningar af fär
skaste dato, både frun de gamla 
fosterlanden, Canada och Förenta

96 Dagmar Street
All slags VED till snln. Äfvenså 

KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 708.

Winnipeg.

J. C. GordOD, APOTHEKARE. 
718 Main Street, miilt emot Canada 

Pacific Jernvägsstation.
EäF- Orders frun landsorten expedieras 

skyndsamt.

C- Rcbinscn
rekommenilerar sig hoe den Skan
dinaviska allmänheten 
första klassens

Staterna. Dcrjemte onskafla-s, oÄ 
man uppgifvér tidningens namn och 
adress, kostnadsfritt-de tidningar_ 
man särskihlt skulle vilja émska 
läsa.

med ett

P HYRKUSKVERK U 
22 oeh 24 Jemiuia st. — Winnifeg.

Tclepbonfiirlnndetee.
När mau varseblifver detta, fre- 

ataa man tro, att det är okunnighe-

.
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Mirriaie Licem:
Gifterm1 »attester alfm-das un- 

'ler regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert etr. east,

Wiwwipeo

A

HOM ESTBAD LAG.
Alle med jemna numi 

nade sektioner ef Regeringelend i 
Manitoba eller Nordveet Territori- 

(undan tagandes 8 och 86), »om 
icke redan blifvit upptagne eller 
beetitroda till bränsle-lotter it ny- 
byggame eller för andra Ändamål, 
kunna upptaga» af »n h»ar parson 
eller hufvud Rit familj äfvenså af o- 
gift manlig person, fyld 18 ir. 
Hvar och en får en qrart sektion 
af mer eller mindre 160 eere» elles 
188 »v. tunnland.

beteck-

ema

iNSKRirNlNOKN
göra» personligen pi närmast» 

landkontor, till hvHket landet, »om
kan

önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 

an efter ansökan till antingen 
i eller

man

må han efter ansökan till anti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commiaaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per- 
ion, att i hana namn förrätta in- 
skrifn 
afgift
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg
ges ytterligare en afgift ei 10 dol- 
[ars för insnektions och kaneelle-

ingen. Dervid erlägges er. 
al 10 dollar» (omkring 87

in pektions och kaneelle-
ringaafgifter.

Sktldighetkrxa

kunna, enligt nu gällande hom» 
»teadlag, fullgöra» på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inakrifmngen upplysa, under 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla »in farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än •* 
•nånader något år, vid förlust al 
vsi> rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och t- 
tuånaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
ticn och sedermera tre uiånedei 
strax före ansökan om fastebref 1 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 acre» 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acres måste vara besådda det andn 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja »in inskrif- 
■ling genom att begynn» odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje först» 
året 5 acres, beså dessa aet följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifninge-datum begynna perma
nent bosättning å nomesteadet" 
samt bebo och odla »itt-land under 
minst 6 månader hvarje af de föl- 
iande tre åren.

hvil-

3. Fem åra

ANSÖKA* OM PAsTKBRKT 
kan göra» hos närmaste land agent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinapektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiaaionär, om 
rena önskan att ingifva 
um faste bref. När ansökan

nybygga
anaökan

om
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af »3 00.

U N DE RltäTTKLSKB
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Deminion Landa Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo
rierna angående de land, som äru 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd oeh anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMB8TEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
Mtt Kreta homestead eller af Re 
geriugens*Land Commiaaionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser 
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar sot» också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tish Columbia, 
kan till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, Beg 
gen» Land Commissionär, W 
peg, Manitoba, eller ho» en hvar af 
Regeringen» Land Agenter i Mani
toba oeh Nord West Territori

en-

erhållas efter anaö-

erin
innl-

erna.
A. M. Bui

Vice Inrike» Minister.

häktet i Enköping med tillhjelp af 
en tång. som inlukats i cn limpa 
och som praktiserats in till honom 
fönstervägen af cn hjelpore. Ett 
lås sond er bn -t-, men längre kom 
lian ej, ty cellens galler höll den 
gången.

bodde i grannskapet, hafva flytt af 
frnktan för en ny olycka Regi- [ 
ringen har sändt 400 soldater till 
platsen, för att Inträds vid rädd- i 
ningsartietvim samt upprätthålla 
ordningen.

S7ERI3E. :

NORTHERN
Stockholm. Ända till 10 

ders kold annoterade» i Stockholms 
omnejd natten till -len sista april.

PACIFIC R. R.gra-

Thr populär route to St- Puol. Minnc- 
apolis. and all pvints in the I nilctl 
States and C anad a. alsoto thcKootcnay 
<k>ld raine <li»trx-ts-

Pullman Palactr vestihukd Sleeping 
C ars and Dining C ars un Express Trains 
tlaily to Toronto, Montreal, and all 
points in Eastern Vana<la, via St. Paul 
and f hivftgo.

Au opportunity to pase through the 
vekbrated St. Clair Tunnel. Bagga&e l* 
checked through in leood. and the* is 
no custome examination.

Ocbxx passages and Bcrth sccurcd to 
and from Grcat Britaiu. Europé, China 
and Japan. All firM-clatf steam ship 
lines are repreeenled.

The grcat tr»n«***ntinc*tal ronte to 
the Pacific coaet.
-For full infonasatioe nrgardiag råtes, 

etc . vallon oraddmwyournranrstticket 
agent or

Ulriksdal* slott kommer att un
der innevarande år undergå en för 
staten kostbar reparation.

DÅN MAK K.Falun. Finkan stod tom natten 
mellan Valhorgsroessooftonen och 1 
maj, ett ganska ovanligt förhål
lande.

Förskingringar. Två kassörer vid 
ett par fackföreningar i Köpen
hamn ha blifvit anhållna, emedan 
de försnillat af föreningens kassa. 
En kassör för en socialistförening 
liar oekså förskingrat föreningens 
kassa och försvunnit.

Till Amerika har i dagame af- 
rest föreståndaren for gymnastiska 
centralinstitutet professor L. M. 
Torngren.

Geflk, Artillerifrågan i Getie. 
Uefle stadsfullmäktige ha anslagit 
300,060 kr. samt fri kaxeintonit till 
andra Svea artilleriregiiuente ifall 
deLsamuia förläggee till nantdn 
stad.

En ny tidning, organ for Sveriges 
boktryckare, kommer att utgifvas 
i Stockholm.

FINLAND. ' HA». S- P*.
Gce. PasaeugcrandTäcket Agent,St.Paul. 

II SwiKPOgD,
(kmeral Agent. Wineipcg.

H. J. Blkch,
-fÄ» Mam St., Winnipeg.

Göteborg. "De Minde* vunner* 
i Göteborg lia från vänner af Min 
da# väl fatt mottaga den storartade 
gåfvan af 25,000 kr.

A nöd Ödniann, operasångaren 
ämnar sluta upp och sjunga då han 
blir 50 Ar. tian är nu 43 år.

F. d. bankdirektör Lindrot dömd. 
Helsingfors rådhusrätt L*r dömt L 
ntt för stold af SS.dåT^maik bota 
280,041 mark samt att ersätta ban
ken med.Snattat 4^775 mark 64 pf., 
hvilken ersättning utgår ur L:s 
egendom, enär hanken återtagit yr
kandet att L. skulle åläggas aftje- 
na summan med arbete till kronan. 
Yrkandet på L:s fällande till an
svar för förfalskningsbrott fin ka
stades. -~~

Ticket Agent,
öfver Sven Nilssons i Efveröd 

graf kominer en inom kort en graf- 
vård att resas f*Ä l**koitnad af hans 
kamrater i Andra kammaren.

Vnderjordiska telefonledningar. 
Från såväl k. telegrafverket som 
allmänna telefonföreningen i Göte
borg hafva ansökningar gjorts att 
erhålla tillstånd till nedläggning af 
telefonkablar i stadens gator.

orth Bound. S

uStationa
JU-S
4.1 Op 
2.33p 
l-26p 
l.l5p 
»..Tia 
5.35a
tLST.p 
8.(* p
U.0U»

•o
Winnipeg 

Morris 
Emerson 
Pembina

lGh Grand Forks 
223 Wiiuiipcg Junct. 
470 Minneapolis 

St. Paul 
< -hicago

11.45a
1.01 p
2.1 r»p 
2.25p 
t;.00p 
» 55p 
0.30a 
7.05a 
9.35a

441 4
65 o 
68 1

På svenskt papi*?r tryckes den 
engelska jettetidningen "Daily 
News*, som utgår i * n upplaga af 
ända till 250,000 ex. om dagen. Herkörand. Filial af "Sveriges 

rätt”. Viil allmänt möte den 5 maj 
bildades en filial af föreningen Sveri
ges rätt ined ändamål att vara redo 
till försvar (?) mot Norge. 1 

— I Sköfde har älven bildats en 
fiöal uf samma förening vid ett tal
rikt af landt- och stadsbor besökt
mm

883
Nettobehållningen vid de Sven

ska jemvägiirne. Skillnaden mel
lan inkon ster oc*1i drifkostnad upp
gick för samtliga jeruvägnr till 22 
mitt. kr.

MORRIS-ÄRAXIK)N TlRAXCH.
West noundI E.ts. Bound.

y g’4
2

Ixåiéå
Stations

ii
Mnj demonstrationerna. Demon- 

strati<fiistågvt i SUx-kbolm räknade 
5,000. i Malmö 4,0(X>, i (joteborg 
2,000 uch i Kristian i a 2 u 3,000 del
tagare.

j 11.40a 2 55p il Wim.ipcg I.OOp 3.00a 
T.äiip 11‘ip o Morris 2.-$<ip 

! 4.Hip 11.4-t.i :i* Minmi 4.1öpl0.2un 
2.1 Sp 10.40a 62 Somersct u.lOp I2.28p 

11.51a II 35a 02 Balder 6 2 lp .I.OOp 
‘ 11.414a I).l2a V 2 Belmont 4i.45p il.Mlp

Karlshamn*. Den svenska sprit- 
marknaden. Från KarUliuiiin för- 
ijuiles, att Ticrvarande storn sprit- 
exportfabrik, som redan för öfver 
ett år sedan mistade sin fönämsta 
marknad, Spanien, cx:h derefter 
slått nästan alldeles stilla, ifiåga- 
satts skola Mirja ailietu med svei s’i 
råsprit, som derefter, i kon kusens 
med fiiru t Varande inom Sverige ar
betande spritfabriker, i fiirädlad 
form skulle säljas inom landet.

8.48a s.4»6n 12tiRounth\v. 8.14p 6;0Up 
7 .‘Mm 7.‘t0a 1 Ki Brandon 8.55p 7.?!<>p
West liound passenger trains stop at 

nclmoiit for ineal».Svensk uiölndexport till Afrika. 
Kn sändning möbler från fabrikör 
Emil Ekelund i Virserum af-undes 
i dagame till Capkolonien. 1MPTAOE LA PRA 1 RIK BBANCH. 

TaLing cflcct Tuesday, Dee. 20. 1892- 
Wcst Houml.Hast pjti:id.

Sverige står nu lugnt tillika med 
Ungern pa ländernas jsilitlska röst
rättskala, seilan Bvlgien, som stått 
allra lägst, fått allmän rösträtt. 
Svenskarne stå deremot htigst be
träffande allmun bildning.

in hr-imtiFrikostigt Hkbud.
livar och t-iriilskare af gisl uch 

nyttig läsning liör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kklsten och Kkistinnas Resa 
(bokluilspris 82.50), illustrerad och 
praktfull med 572 lidor af godt 
pappet, stor och ren »til, hunden i 
fint kluttmnd erhålle» tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,
2: Boken Jokd, Haf ouh Himmel 
bunden i fint klotlmnd, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt malande 
skildring af allt underbart på jor
den, i hafvet och på lirmamentet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. L lådspriset är 82 75 
och för detta pris lemna vi boken 
jemte Skandinaviska Canadiensa
ren för ett år.

SöDKKHAMN. Sjelfmord. 35-årige 
arbetaren Nyman från Ytterlännäs 
afdogatog sig den 2 maj genom att 
skära sig i halsen. Orsaken till 
sjelfmordet var ånger öfver att ha 
på dryckenskap förslösat vinter- 
förtjensten på skogsarbetet.

ÄMål.. Köpmanbro ångsåg ned
brann den 7 d:s totalt. Sågen, som 
egdes af ingeniören A. Nilsson, var 
försäkrad.

l j.ir.p IZ.lOp o Wumipeg T.lfip :i.40p 
11.5oa 11.68a a Portjunct 4.25p 4.uop 
11.07a ll.LKa 14 HeadingV *.50p 4 Sr.p 

Port.laPr«.Z:.p T.IHIpS.-V.a 0.55a 66

En skola för nykterhetstalare 
liar pågått under 3 månaders tid i 
hufvudstaden i vetenskapsakade
miens liorael. Elevernas antal är 

Föreläsningar for eleverna ha 
hållits af prof. Tigerstedt, doktor 
Sundberg, direktör Wawrinsky in. 
flera.

Calgary % Edmonton
JERNYÄG30.

- och -

Mfle, IigLake
Å SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Ånfbåts - Bolaf.
Donationer. På gruml af testa

mente har sterbhuset efter enkefru 
Gustaf va Catarina Westerlund, f. 
Jansson, öfverlemnat till Eugenia- 
hemmet 6,000 kr., till arhetshem- 
met for qvinliga ideoter, 6.000 kr., 
till Östermalms församlings liam- 
kruhlsi 2,500 kr. oeh till Trassko- 
la.ii 2,000 kr.

N 0 K S E.

Nationalbelöning åt Steon. För
slaget om en nationalbelöning af 
6,000 kr. årligen åt förre statsmini
stern Steen bifölls i Stortinget ef
ter en kortare debatt med CSröster 
mot 50.

utmärkt åkkrbruksland

- tiU salu -
på billiga och Utta vilkor.

R. D. RICHARDSON. FRITT REGERINGSLAND 
kan innu erhålla» inom kotia ti- 
stånd af dessa jerrÄgare stationar

Riksdagen Riksdagen har be
viljat till en [lansarlÅt af Sveaa 
eert 2,869,000 kr., deraf för nästa 
år 1 million.

— Riksbankskontor skal! inrät
tas i Örebro.

— Till artillerimateriel för far
tyg har riksdagen beviljat 100,000 
kronor.

ETABLERAD 1878. 
Enda leverantör under sex år af

K-ån Kristiania telegraferades d. 
17 ..—j, att de radikala och sociali
sterna från 32 föreningar och kor
porationer, med musikband och fly
gande fanor i spetsen, örat årsda
gen af Norges oberoende genom en 
demonstration för Norge som fri 
republik med allmän omröstning.

SKOL- MATERIAL
till Winnipeg» skolor. Alla fömödna upplysningar med

delas beredvilligt afSurskild rabatt till köpmän
Tryckning och Bokbindning ut

föras Pä BESTÄLLNING. OSLER. HMIMOND1 
NMTOI.Order per post utföra» omsorgsfullt

R. D. RICHARDSON. Land-DeparLmsat, S81 Main mJordskied. Från Kristiania tele
graferades den 23 maj, att ett nytt 
och större jordskred inträffade vid 
Vaerdalen, straxt noir om 
Trondhjcm, der flera farmar nyli
gen Vlefvo b-grufns under ett jorl- 
äkreil af lera. En sträcka land, 5 
kilometer i längd, i Levangcrdalcn 

" lo,siiadc nu och gled ner pA mar
ken, förstorande 22 gårdar och 50 

ItuBGIIol.M Väldigt ägg. Ett mindre hns. En stor sträcka; är 
hönsägg, vägande 1 skålpund och öfvcrsvainmad, flera personér sak- 
xärpt hos L, G. Johapsaon j Len- nas och inan fruktar ntt de hafva 
stad [A Öland är något ovanligt. mYfltoiiiinit. Bland de saknade äro 

. Tesscn, presidenten fiir distriktet
Enköping Förwk till rymning, oeh hans familj, väginnpektur Ro- 

Kn for lieingåiig häktad person för- stad oeh hans familj och omkring 
sökte härom ilagen bryt» sig ut nr 160 andra personer. Peisomr,

Arvika, Olyckshändelse roed 
dödlig utgång. Vid Kälkerudseågen 
i Venuland råkade nyligen David 
Johansson från Dala i Arvika soc
ken komma för nära axelledningen 
så att remmen fattade om högra 
lenet och i det närmaste slet bort 
ditsamma Han atled saicma 'lag

Midtemotpostkontoret. Winnipeg j
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Nelson,ALLMM NYHETER 1 Dr. AllaB-LiRiens Komlip Post-Ängare.CXIRNER WASHINGTON AM» THIRil AVFS SOVTH,
MUfNEAPOIiIS, - -

Efter 25 In BJuktitu- och PrtvitpraU k. sr >g I niod iu ||r|
Vårariwtet »r nn • fver allt «:• lan fullsuiidu but et kroniska och gi t.je s;ok i mar 1 ||*!

• -U.kadt edh har det umma, fusion bludrt. heieeo, mm. njurer»-. bUsen ech tag&uma le organ
aeat, Wifvit utfrptt nn.l.-r r un. -t Eatenhi*^ “ VJ.*eiT« |ji’
gynaamma väderlek. EUvodtrrvn mitts s-oa. *.oo» o»u>rii»o^u. -r il*mi<*H eeteriigirv ar * i dl -1 i <: 
» ... . . . , eu kelar* eek »IWrMaä» IsaasM kea U«ae * .. « e l. r.i. a.s». lig ~a ?
lOll pa <r. Iti. «l‘-n 2 4 • >Hlut na-lull i^-LaeUtias- Dr K* Wckj v *å of»-rtj t-i ib r*-»- * -1 »f btu ajia UrUud- *
hels da^eil der|»a. lUse-meta* att h*n erbjuder FRIA FÖRSÖK ^

— Ur .1. HeiuuiinjfHiUY *ug\«• k NCFVOS^ krt?iuv...:i.J.lli;, i- r1'. un „?=
nedbrann <l»»n *'7 ma Alla. ti •», P* o Se-. mmn-. tt>r *l»ppe fin. er . cSf
nwir.rann <ien rnai ah* b." r* OomiES, hn^i», rw öronen katahrh, P$ - r>,,ie
ner n.ed tillliehor samt nåj^ot < fver lungsot «$b hrsrje *!•*» oMrm.*euu.-t. *•>» farhutr»rii|fret »r »Iväi

ungs w.to gsntU, b»tM Lsatig-t uoh t >r »■ tU.

MJLPJÄ.
Scaxdisavia den 30 m 1 'fl.;

Al ... Linien ifr en af <t- äldst* AitghåUlmuir, ty den har f.irt 
} zis-tigt rarv öf\ r Atlanten för närn 70 år. Större ångare hafva tid ef- 
t-«r annan byggts» oeh h varje nytt fartyg har forNett* ined alla forbatt- 
7 nr och foru i.liingår, som kuntle !c«!a till störrv säkerhet. IwMjvämlig- 
h t o h sn t/lthet. Kn tång erfarenhet, laogre än någon annan linie, 
-ni i v» i of ver .Xtlanten, samt en praktisk blick som

| ku < f\ i i > .: . fvvii mindre < le täljer, le<lde till resultatet af en tiotta, 
skil it in] lig for j a-s. g irae trafiken. l)e tieste resande före- 

i • .f ägfi^e- >:ikrn i<*li beqvfhrm Angarnv med Allan Linien från Montreal 
egg. , cli Quv! ev, via «;cu nutu»skt»na .‘"'t Uwrfnco floden och fursta, andra

Blod- och Hudsjukdomar 111 Z "■ „'i;!.', ’'.;t i "|ULS tn,tik’ l*k tm och fr4n K,,r°i'*

—omms ro/. Dott* är nu ... Ira -..u oftiMs—o—-»■—l»—o,*—w ,tqnciuiim& Tt-s —---------- inlän le till Osntds och IHnnti
gen. Mm mr Hemming»..,.s sågö» k ÄÄÄSlIurmJ ”1* Sttt""vl A,[?' }*'* 'f "‘sjoriti-t utymle
träflöt» af eldsvad* wh i grund I o. «. v.. !***«éfvwTsBm* fall. wm smet» för boppluM — Sbrlfcterw-1 MmI !“ ss.yvia Inui .skanduiuxu*» riken*. 1*inland och Island.

I rinbla-an b-»tas Utan smiirtn .-11. r bruk af knif. AngalV ttfgn fl ån U*l\sgow tX*li LlVerjiOOl Cli gång 1 v tackan
ned .runnit '*ttJTTX!au£ *>. h fran M,»nti^ UU JUverpoo! hvarje lördag Alla upplvanmgar

— ror skoldistriktec .XMle.illi.- å tillse m . 7 tillie, m ; vnnU-ar: W1.1 till 3 r. m.______ ; ieimitts af RULLHT KLbR, Agent 1 W limipeg, hvilkvll som helst A-
• vi.-t" hro nya embelrnmin in'å » TOPPTf E° af Dr. Nelaöns utmärkta bt>cker taföc . . 1 tic jemviigen, vltef af
...... 1; , ruill: nller ‘Foffiuftiga råd” (för vnhv&r) jf-rntc sym|)U>mli9U»r. hvitrigvm.m + . ^ • ■nämligen mstoil. r- 11, r*A< - petienteD kan sjelf beskrifva och faUa sin sjukdom och genom hvllken ett person- -f 1 X" A
rande, .I«»hn Asser lind <rli Gd-taf ligt besök 1 manga fall undvikes, samb-s fritt till hvar och en som insauder sitt (»
Anderson skolråd samt Adolf Lund- tom" uch '-vdl,i! “'lre* 4 “nu 1 

. gren, sekreterare Dell skattnn,start-"p»
— I Minned ma pågå nu 1‘ygg- i 

nadsarljetena uied lif och lust. l)e 
tieste nyankomne och några af vå
ra äldre aettlare hafva fått anställ
ning såsom snickare, murare och 
grundgrafvare m. ni. Dagspennin
gen varierar kring ti pr dag och 
för ackordsarbete något mera.

— Kolonien har denna vår fått 
en god tillökning af inbyggare, huf- 
vudsakligen frun Sverige.

— Hrr P. Christotferson och K.
L. Engman, medlemmar af munici- 
palstvrelsen, liedja fu rättad t det 
misstag,*) som insmugit sig i “Ca- 
nadiensaren" fur den 19 maj angå
ende "Hill” skoldistrikt. Förslaget 
till nämda skoldistrikt framlades 
vid couneilmötet den 25 april, men 
som det var lagstridigt i flere afse- 
enden, kunde det icke antagas och 
således heller icke genomdrifvas.

— Samfärdseln mellaiVSverige" 
och "Norge", landviigen, har för nu
got öfver en månads tid varit in- 
stäld på grund af öfversvamning.
En bogsertuit, ”Fiskeren,’’ tillhii- 
rande Ed v." C. Hansen, här under- 
-hållit postf,irbindelsen m. m. intill 
dess den för ungefär en vecka se
dan råkade i brand Håtcn, hvars 
Iwrlast utgjordes af otuktad sten, 
sj.ink då den tiörjade intaga vatten, 
och vruket blef funnet då vatten
ståndet minskades. Huru elden 
uppkommit är annu obekant. In
gen aasurans. Vi hoppas dock, att 
"vore fremragende, norske liskeri- 
selskubci" icke måtte taga sig 
”dette forlioldevis ringe tab" allt 
för nära, utan i en snar framtid 
öppna ångbåtsf i irbindelse "over den 
lunefulde og skebnesvagne” Rolling 
Hoden ined tillflöden, hvilka under 
vissa omständigheter bilda ettlialf- 
milsbredt vattenbälte, soiu sålunda 
af sk är all kommunikation — land-

ir—

50 tusen färdigejorla tak spån , eli 
en stor del broiler m. m. blef »o ia

»I

KN. ACBNTKR,
MONTREAL. ONTARIO.

.1 < JWlN.MFEUS Ti iROVIU-SER :WiXNlHEO. Sistlidne fredags af
ton boll Missions församlingens 
sångkör sin förut omnämda fest till
förmån för Kina missionen. Sedan !!'!•*'1 ^*jr ' U' 1.......... nZ ,,!!.,
Davids 2t psalui afsjungit* af friik- Klirn l|n ............... 0.25— 0.30
name ö. Sandgren, Hilma Alm och Mjöl, patents, 100 lbs. 1.95
Petrea Lind, höll ordföranden fiir do. strong bakers “ 1.75
aftonen, A.Hallonkvist, välkomsttal do XXXX 0.75 0.95
Derefter utfördes af tre guitarrer ®

.. f , i hmor, rullar, per IV... 0.20—0.22
moI och flojt musikstycket Den ,)r packatlti ...... o.IS— 0.20
förnämste gästen". Sed.,n y tteiti- Ägg, per dussin ... .0.12j— 0.00 
gare sungen ”Uppmaning till ar- ■ Potatis, per bushel .. 0.45— 0.50 
licte" sjungits af kören, hiill pastor Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hofstcand niissionsforedrag, och -e- Hö, löst, perkm «-00- 7.00 
dan3'tterhgareettmusikstyckc > ak jH.r ^>n
«P]»” utförts af musik karen och Ved, tamrac, p<-r cord 5.00— 5.50 
"l)vn gyllne gåfvan” af frokname do. björk, per cord.. 5.50— G.00 
Sfindgren och Alm med orgel accom- do. ekv. .per cord.... 5.50— G.oO
r„™.nC. r Ä.YsftTar'
bvarunder ice eream och cakes ||o lasöri‘g> 0.00- O.OÖ
•serverades. En kollekt upptogs der- j,,. lax, per Ib............ 0.07—0.10
efter, som uppgick till £'3.15. du. ostron, per <|iiart 0.50— 075

Senare delen af programmet bor- Per
jades med en sang af kuren: “Låt HönSP^.r lb..
oss lefva för Gud,” h varefter tal på Kött beef .................... 0.0G—0.0(U
engelska hölls af pastor Pedley, “ fläsk
hvilket nu som annars väckte atov “ kalt,
munterhet bland de församlaile.
Musik kåren utförde derefter styc
ket "kop]>arlågen,” hvarefter tal på 
engelska hölls af mr Aitkens. Se 
dan damqvartetten sjungit stycket 
'För sent” och htadsfullmåk tige 
Sproule hållit tal på engelska af- 
sjöng musik kåren stycket ”Jesu 
ankomst ’.' Festen börjades och slu
tades med bön.

Det hela, väl ordnad t och utförd t 
till allas belåtenhet,gjorde ett djupt 
intryck. Ett allmänt intresse för 
Kina missionen visades icke alle
nast deri, att så många, trots det 
ruskiga vädret, hade infunnit sig, 
utan af ven i den stora kollekt, som 
upptogs.

ZDonvnxisrxoisr
K O NO LIG E POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

jIXTIIElsrS

*

Den finasta och billigsta vägen från Eumpa till

CANÅDA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
-o-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och ,
be<|\ äma, bygda i vattentäta af delningar och förda af mycket erfarna ___
befäl h af vare.

Fönläckspaaaagerarnea sofrum äro stora och possagari-me erhålla 
tillträckligt med fiäla.

Mellandäckpassagerarnes beqvämlighcter äro viil värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, livatest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnäs om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid Angarnes ankomst till Quebec 
kominer Ixilugets tolk ombord fur att möta och taga vård om passa- 
gareirne. Och nybyggare fiir Manitoba och Rritisli Columbia besvä
ras icke uf tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro dcrfiir tullfria. Resan med Canada Pacifle-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagur. Einigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Khantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casi-er Drkvkii. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Cliristiunsand : Arthur NöRMANN. Göteborg: J. O. llEIs, 40 Sill- 
gatan. Kjiibenliavn: I.avr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
OttEN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. Q. Carlsson, Nygränd 4.

9.00—10.00

0.14— 0.15
o.n—o.i2i 
ftio— 0.13

0.07— 0.08 
0.12— 0.14

I)r. R. M. SIM PSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - WlNNlPEO FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudreilare, 24 James Str., Liverpool, England.teiT Kontorstid 10—11 f. pi.. 2—1 och 

7—8 c. m. Tclcphonforlmidclse.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEÅVEB-The “Bri tis h C anadian Loan k 
Investment Co.'1 (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lägsta 
ränta.

XjIXTIZEZR/Xq-A.
sälja paxsagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Queliec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristinnia, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, _ 

Eslijerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
" Hangö .................................................
“ •Åbo och Helsingfors .....................:
“ Stockholm...................................;..,
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg 
“ Gamla Karlcby, Jacobstail Och Uleåborg 

Tidtaliellcr och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

1 L<<irrtttbrr# S* 2Trorf,
Winnipeg, 453 Main street.

*38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
*2.50

|

Skandinaviskt Bageri.
587 5te A ve. Nord.

Flere slags Skandinaviska bröd 
j såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 

.G. P. THORDAH.SOX, 
Bagare.

I

Luttennuiska sängsextetten har brötl 
visat si.i skicklighet och 

med förvåning slagit Winni-j— -
pegs publik samt af de största kri
tiker fått högsta l>eröiii för sin öf- m ^ • c vverlägsenhet. Deras förmåga öf- Cmifl - lanfir -Jtrn»å|m - fttb
vergick de djerfvaste förhoppnin- s.®‘j^8 nu ~'\/o ’^/o billigare

, . .... än förut. Allt land vestér om 3dje
gar och stailens tldmngar tmnn meridianen saljas för S3.00 pr aere. 
knappt ord starka nog för att ut 
trycka sitt beröm öfver de Svcn- 
ska^sångame. Detta är sa mycket j 
mera glädjande fiir oss, som cngels- 

af de mest framstående personer i männen här forut med forakt be- 
sainhållet.och katastrofen är derfor traktat den Svenska ?ungen. Jjeder 
så mycket sorgligare. ut sangarne’ - Heder åt paanist och

En liknande förseelse har afveu violist! Sent får Winnipeg hora 
en ano an person för en tid sedan något buttre, 
gjort sig skyldig till.

Timmerstölder haf.a icke alls Svenska musik qvietetten. som 
varit ovanliga, men förut har man stur under Miss C. Sandgrens led- 
inskränkt sig till att taga det från ning, uppträdde vid en fest, som 
roten; nu deremot börjar man inse forliden måndags hölls i Congrega- 
att en genare väg är lämpligare tional kyrkan, hvarvid de skördade 
nemligen att lijelpa nig sjelfva, dei lifligt bifall, 
det tinnes något färdigt sådant att 
öfrerkomma. Timret till kyrkan 
ligger också färdigt, och vi undra 
just, huru länge detta får ligga.

vägen. m. m.
— En fräck timmerstöld är i 

dessa dagar begången inidt i kolo
nien, i det att en del timmer, som 
blifvit framforsladt till "Skandina- 
via” skolhus, blef bortstulet dagen 
förr än man skulle börja med tim
ringen. Hade gemingsmannen icke 
händelsevis blifvit ertappad på lur 
geming, så skulle mun näppeligen 
trott den mannen om sådant, ty 
han har hittills varit räknad för en

nu

SEGLINGSLISTA.
V STOR PR1SNEDSATTNINO. ALLAN LINIEN.

Ångare
...........Monoolian ..........
...........Parisian ..........
...........Lavrextian ..........
...........Numidian ..........
...........Sardinian ..........

DOMINION LINIEN.
Ångare

........... Toronto ..............

............ Lakraimir ................

...........Sarxia ...............

........... Vancouver...............

........... Oreiwn ...............

...........  Toronto ..............

BEAVER UNIEN.
jagare

........ Lake Supehiou . /.
.........Lake Nepioon
.........Lake Ontario
.........Lake Huron
..... Lake Winnipeo ...

CjF" Vidare upjilysningar meddelas:
af hvem som helst ångliåtsagent, biljjettagent vid 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

Från Liver]»ool 
Juni 1.............

Från Montreal 
........... Juni 178 ” 25
........... Juli 1

8I BILLIGT LAND, HVABEST
. JOBDBRVK BETALAS SIG. ” 16

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
Från Liverpool
Maj 20...........
Juni 1.............

Från Montreal 
........... Juni 11
........... 17
...........  " 25
........... Juli 1

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nord vest. Pri
serna äro låga och Iietalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SäRsKiLDA vii.koh 
LEMNÄS JORDBRUKARE, hvarigenölli 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års - skörd. ■ Om ni ej 
är i stånd att köpa land GÖR åTMlN- 
stone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man f irsäkrar sig om ett 

I HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. . Skrif till

L. A. HamUton, Land Commis.

9
” 15
” 23 
’ 30

9
” 16

Från Liverpool
Juni 3.............

” 10........................

" 19...........
” 24...........

Juli 1...........

Från Montreal 
............... Juni 21
............... ” 28
.........Juli 5
............................. ” 12
.................. " 19

■

.- v

J- H Dawson,
570 Båll STEERT

Frukter, konfektyrer, . ice eream 
och ostn>n. Middagar och anpeer
seneraa.

•) xamda eotie var hemtad fran Min-
nedou Tnbune. Skand. Canad.

V-

a • ■ ..:ähki

-g,.v
V*

/f

1

JX

i»»*»

mSS>....... —----------- --—

>

t-

Or

mw-
Tic

CH'>
t-1

\

\

__ ii m

tft

-6T

r

i


